acertado o estabelecido nas cláusulas deste instrumento contratual, que mutuamente aceitam e outorgam, 
a saber: 

CLAUSULA PRIMEIRA 
Considerando a solicitação da contratada, através do Protocólo Eletrônico n° 14.213/2024- 1Doc, e o 
disposto na Justificativa n° 219/2024, fica acrescido o percentual de 9,20%, perfazendo o valor de 
R$ 236.875,79 (duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos) 
referentes ao fechamento da plataforma Elevatória e Caixilhos, e suprimindo o percentual de 9,20% 
perfazendo o valor de R$ 236.875,79 (duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e 
setenta e nove centavos) referentes aos itens de ar condicionado. 

CLAUSULA SEGUNDA 
Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original e seus aditamentos 
anteriores. 

MARIÃNGELA GARCIA DELICATO KUSUMOTO

[...]

ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência 

de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO E REAJUSTE 
0 CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução da obra, objeto deste contrato, a importância 
global de RS 2.574.623,81 (dois milhões, quinhentos e setenta e quatro mil e seiscentos e vinte e três reais e 
oitenta e um centavos), incluídos todos os materiais e mio de obra necessários à sua perfeita execução. 

Parágrafo Único - 0 valor contratado permanecerá irreajustavel durante a vigência do contrato, prevendo 
apenas a possibilidade de reequilibrio económico-fmanceiro do contrato, nos termos do artigo 124, II, "d", da

[...]

E c6  pela correção, pela reconstrução ou pela substituição necessárias. 

cn o < u,  
cc  

CLÁUSULA SÉTIMA — DA GARANTIA DA EXECUÇÃO CONTRATUAL 	 m < to — > 0 
—1 cl Como forma de assegurar a fiel execução do objeto deste Contrato, a CONTRATADA prestará garantia 	o 

o  co  F 
consistente em R$ 128.731,19 (cento e vinte e oito mil e setecentos e trinta e um reais e dezenove centavos), 	a a > 
conforme previsão contida no Edital n° 003/2024 (itens 10.5, 10.6 e 10.7).  

cc  m E 

O I ̀,"}  
-Jo  -0 cn 1- 
O 0 S2 m cl 5 m o)  
cc  cn -N 
LLI 0 

LJJ 0 ; 
§ 2° - Em se tratando de garantia prestada em dinheiro, a sua restituição será procedida de forma atualizada 	g izr u9